37APÊNDICE N.º 84 — II SÉRIE — N.º 117 — 21 de Junho de 2005

Aviso n.º 4276/2005 (2.ª série) — AP. — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º l do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que esta Câmara
Municipal contratou Rute Sónia Oliveira Portela dos Santos Ro-
cha, nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
para o desempenho de funções correspondentes à categoria de téc-
nico-profissional de turismo de 2.ª classe, escalão l, índice 199,
pelo período de seis meses, com início em 28 de Abril de 2005.

11 de Maio de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
José Cardoso Alves Pereira.

Aviso n.º 4277/2005 (2.ª série) — AP. — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º l do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que esta Câmara
Municipal contratou Cláudia Sofia Brazinha Pinto, nos termos do
artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o desempenho
de funções correspondentes à categoria de técnico-profissional de
turismo de 2.ª classe, escalão l, índice 199, pelo período de seis
meses, com início em 22 de Abril 2005.

11 de Maio de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
José Cardoso Alves Pereira.

Aviso n.º 4278/2005 (2.ª série) — AP. — Em cumprimen-
to do disposto na alínea b) do n.º l do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que esta Câmara
Municipal contratou Alberto José Silva Marcos Neto, nos termos
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, para o desempe-
nho de funções correspondentes à categoria de técnico-profissio-
nal de 2.ª classe, escalão l, índice 199, pelo período de 12 meses,
com início em 15 de Abril de 2005.

11 de Maio de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Manuel
José Cardoso Alves Pereira.

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.º 4279/2005 (2.ª série) — AP. — Contratos de tra-
balho a termo resolutivo. — Para os efeitos previstos no artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro (aplicado à admi-
nistração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro),
torna-se público que foi celebrado contrato de trabalho a termo
resolutivo pelo prazo de um ano, para a categoria de técnico su-
perior principal, com Anabela Araújo Franqueira, com início em
4 de Abril de 2005, ao abrigo do disposto nos artigos 3.º e 9.º, n.º 1,
alínea h), e 10.º, todos da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho (regime
jurídico do contrato de trabalho da administração pública), 14.º,
n.º 3, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e 9.º do De-
creto-Lei n.º 184/89, de 2 de Junho.

18 de Abril de 2005. — O Vereador, com competência delegada,
Manuel Pisco Lopes.

Aviso n.º 4280/2005 (2.ª série) — AP. — Contratos de tra-
balho a termo certo. — Para os efeitos previstos no artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro (aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro), torna-
-se público que foi renovado o contrato de trabalho a termo certo
pelo prazo de um ano, com Ângela Moreira Tavares, para a cate-
goria de auxiliar administrativo, com efeitos a partir de 5 de Abril
de 2005 e termo em 5 de Abril de 2006, ao abrigo do disposto nos
artigos 2. º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, e 18.º e
20.º, n.os l e 2, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e no
Decreto-Lei n.º 353-A/89, de 16 de Outubro, e legislação comple-
mentar. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

18 de Abril de 2005. — O Vereador, com competência delegada,
Manuel Pisco Lopes.

Aviso n.º 4281/2005 (2.ª série) — AP. — Contratos de tra-
balho a termo certo. — Para os efeitos previstos no artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro (aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro), torna-
-se público que foi celebrado contrato de trabalho a termo certo,

pelo prazo de um ano, para a categoria de técnico superior de
desporto de 2.ª classe, com Tiago Pedro Carvalho, com início em
11 de Abril de 2005, ao abrigo do disposto nos artigos 3.º e 9.º,
n.º 1, alínea h), e 10.º, todos da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
14.º, n.º 3, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, 9.º do
Decreto-Lei n.º 184/89 e no Decreto-Lei n.º 353-A/89, de 16 de
Outubro, e legislação complementar.

19 de Abril de 2005. — O Vereador, com competência delegada,
Manuel Joaquim Pisco Lopes.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL DE MONTE AGRAÇO

Aviso n.º 4282/2005 (2.ª série) — AP. — Contrato de tra-
balho a termo resolutivo, celebrado ao abrigo do artigo 14.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro (artigos 129.º a 142.º
da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, e artigos 8.º a 10.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho). — Para os devidos efeitos e em cum-
primento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do De-
creto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se pú-
blico que, por despacho do presidente de 29 de Abril de 2005, foi
celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo, com:

Ana Rita Rodrigues Ventura — equiparado à categoria de auxiliar
administrativo, do grupo de pessoal auxiliar, com efeitos em
2 de Maio de 2005.

João António Pereira Carvalho — equiparado à categoria de au-
xiliar administrativo, do grupo de pessoal auxiliar, com efeitos
em 2 de Maio de 2005.

[Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do arti-
go 114.º, alínea g), da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

10 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, António Lopes
Bogalho.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSEL

Aviso n.º 4283/2005 (2.ª série) — AP. — Jorge Manuel
Bettencourt Machado Carrilho, presidente da Câmara Municipal de
Sousel:

Faz público que, por despacho de 9 de Maio de 2005, foi cele-
brado por um ano, contrato de trabalho a termo certo na categoria
de canalizador, grupo de pessoal operário, com início a 12 de Maio
de 2005, eventualmente prorrogável nos termos do artigo 139.º do
Código do Trabalho, com Luís Miguel Lageira Onofre, escalão 1,
índice 142.

13 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Bettencourt Machado Carrilho.

CÂMARA MUNICIPAL DE TÁBUA

Aviso n.º 4284/2005 (2.ª série) — AP. — Para os devidos
efeitos se faz público que, por despacho do presidente da Câmara
de 20 de Abril de 2005, foi renovado o contrato de trabalho a ter-
mo resolutivo certo, com Maria da Glória Lopes Nunes Brito e
Maria de Fátima Martins Faria Dinis, com a categoria de calceteiro,
pelo período de seis meses, com efeito a partir de 16 de Maio
de 2005, nos termos de n.º 1 do artigo 10.º da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho.

O presente aviso revoga o aviso n.º 13/2005/SPAP, de 26 de
Abril de 2005.

16 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, Francisco Ivo
de Lima Portela.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAROUCA

Aviso n.º 4285/2005 (2.ª série) — AP. — Mário Caetano
Teixeira Ferreira, presidente da Câmara Municipal de Tarouca, faz
público que a Assembleia Municipal, em sua sessão de 29 de Abril